

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto 07.12.2023 § 25

§ 25

Etsivä nuorisotyö kutsunnoissa 2023

Valmistelijat / lisätiedot:
Vilen Anna

etunimi.sukunimi@espoo.fi
Puhelinnumero 09 816 21

Päätösehdotus

Esittelijä
Vs. nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus ja nuorisopalvelut Luukkonen Tero

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasianjaosto keskustelee ja merkitsee tiedoksi Espoon etsivän nuorisotyön roolin kutsunnoissa 2023.

Käsittely

Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto:

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Selostus

Espoon etsivät nuorisotyöntekijät osallistuvat vuosittain Puolustusvoimien järjestämiin kutsuntatilaisuuksiin, joissa määritetään kutsunnanalaisen palveluskelpoisuus ja sen perusteella päätetään palveluksesta sekä annetaan tietoa maanpuolustusvelvollisuudesta. Kutsunnat koskevat miespuolisia Suomen kansalaisia, jotka kutsuntavuonnaan täyttävät 18 vuotta, joten se on hyvä tilaisuus etsivälle nuorisotyölle kohdata aina kokonainen ikäluokka. Etsivät nuorisotyöntekijät olivat vuoden 2023 kutsunnoissa mukana kutsuntalautakunnassa, minkä lisäksi heitä oli paikalla myös Aikalisä -ohjaajan roolissa ja Ohjaamotalon ja etsivän nuorisotyön toiminnan esittelypisteellä.

Etsivät nuorisotyöntekijät kohtaavat tilaisuuksissa kaikki kutsunnanalaiset nuoret miehet ja tarjoavat heille mahdollisuuden keskustella luottamuksellisesti heitä askarruttavista asioista. Keskusteluja voidaan jatkaa yksilötapaamisissa kutsuntojen jälkeen nuoren niin toivoessa. Etsivät nuorisotyöntekijät auttavat nuoria niin palvelukseen valmistautumisessa kuin muissakin heille tärkeissä kysymyksissä.

Aikalisä-toiminta tarjoaa tukea ja apua asevelvollisuusikäisille miehille sekä niille naisille, jotka haluavat vapaaehtoiseen asepalvelukseen. Aikalisä-toiminta tarjoaa nuorelle tukea ennen kutsuntoja, kutsunnoissa, palveluksen suorittamisen aikana tai päättyessä. Espoossa Aikalisä-toimintaa toteuttaa Espoon etsivä nuorisotyö ja Sveps Ungdomsverkstad.

Aikalisä-toiminta tekee yhteistyötä puolustusvoimien, siviilipalveluksen, sosiaalityön, terveystoimen sekä asumiseen, toimeentuloon, opiskeluun ja työhön liittyvien ja KELAn ja Valtiokonttorin palvelujen kanssa. Toiminta on koko maan kattavaa ja toimintaa ylläpitävät kunnat tai kuntien kanssa sopimuksen tehneet organisaatiot. Valtakunnallisesta koordinaatiosta vastaa opetus- ja kulttuuriministeriön nuorisotyön ja –politiikan vastuualue.

Aikalisä-toiminta osallistuu kutsuntoihin tarjoamalla nuorelle mahdollisuuden keskustella häntä askarruttavista asioista, jotka liittyvät asevelvollisuuden tai vapaaehtoisen palveluksen suorittamiseen sekä aikaan ennen sitä tai kun palvelus päättyy tai keskeytyy. Aikalisä-toiminta osaltaan täydentää puolustusvoimien ja siviilipalveluksen nuorelle palveluksen suorittamiseen tarjoamaa apua.

Kutsuntalautakunnassa nuori saa määräyksen varusmies- tai siviilipalvelukseen, vapautuksen palveluksesta tai lykkäystä. Palvelukseen määrätyt saavat kutsuntalautakunnassa palveluspaikan ja ajankohdan tietoonsa. Tänä vuonna etsiviä nuorisotyöntekijöitä oli mukana kutsuntalautakunnassa Espoon kaupungin edustajina.

Espoossa kutsunnat kestävät 10 päivää. Yksi päivästä on ruotsinkielinen ja loput suomenkielisiä. Kutsunnanalaisia vuonna 2023 oli kaikkiaan 2 135 nuorta. Etsivän nuorisotyöntekijän ohjaukseen osallistui kutsuntatilaisuudessa 30 nuorta ja Aikalisä-toiminnan esitteitä jaettiin 37 nuorelle. Ohjauksen yleisin aihe oli mielenterveys, lisäksi käsiteltiin työhön, opiskeluun, asumiseen ja päihteisiin liittyviä asioita.

Päätöshistoria

Liitteet

Oheismateriaali

- Etsivä nuorisotyö kutsunnoissa 2023 oheismateriaali

Tiedoksi